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Yhdistyksen kotikunta on Ylitornio. Yhdistyksen toiminta-alue käsittää Ylitornion ja 

Pellon kunnat. 

 

Korjaukset ja täydennykset koskevat tätä päätöstä: 

 
Kunnanhallituksen poikkeamispäätökset 18.4.2023, YL242/2022, Pello. 

TriwaLife-hankkeen korjaus ja täydennys (kursivoitu)  

 

TriwaLife-hanke 

Virtavesien kunnostamisessa on edetty. Ojituksen samentamien luonnonvesien 

tilaa voidaan parantaa ja täten myös mahdollistaa raakun yleistyminen 

lähivirroissa. ELYllä on hankkeita, samoin TriwaLife, joka TriwaLife on 

“Tornionjoen vesistöalueen kunnostushanke, jossa Tornionjoen ja sen 

sivujokien tilaa parannetaan sekä Suomen että Ruotsin puolella. Hankkeen 
tavoitteena on palauttaa ihmisen muokkaamia joki- ja puroympäristöjä 

lähemmäs luonnontilaa, ja siten suojella alueen elinympäristöjä, kasveja ja 

eläimiä. Hankkeen toiminta-aika on 2023–2030.” TriwaLifen toimijoita ovat 

Metsäkeskus (Lippi Vertio), Metsähallitus (Antero Mölläri), LUKE (Pauliina Louhi 

ja Atso Romakkaniemi) ja ELY (Marko Kangas). Palovaaran aluetta on osin 

voimakkaasti muokattu ojituksin, luonnonpurojen tilaa on heikennetty ainakin 
Jänkkamaantien puoleisella osalla. Alueella on kuitenkin yhä virkistyskäyttöön 

soveltuvia metsiä ja vesistön kunnostuksen lisäksi jatkuvan kasvatuksen 

saadessa jalansijaa virkistyskäyttö voi jatkua. Viittaamme tässä myös 

keskeneräisiin raakkututkimuksiin. 

 

Täydennykset tuulivoimahankkeen yhteydessä tarkasteltaviin 
hankkeisiin 

Huomioon otettavia matkailuhankkeita tuulivoimalan vaikutusalueella 

Valitusoikeus näiden hankkeiden osalta perustuu MRL:n 171 pykälään, jonka 

mukaan poikkeamista ei saa myöntää, mikäli se johtaa vaikutuksiltaan 

merkittävään rakentamiseen tai muuten aiheuttaa merkittäviä haitallisia 

ympäristö- tai muita vaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointilaissa 

edellytetään hankkeiden yhteisvaikutusten tutkimista. 
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Palovaaran tuulivoimahankkeen yhteydessä tarkasteltavista matkailuhankkeista 

mainittakoon seuraavat: 

• Original Lapland (originallapland.com) on pienten matkailu-, käsityö- ja 

luonnontuotetekijöiden verkosto Suomen ja Ruotsin yhteisellä 

kulttuurialueella Tornion-Muonionjoen laaksossa, eli väylänvarressa – 

Meän Lapissa. 

• Ylitornion kunnan vuoteen 2025 ulottuva Lapin Liiton rahoittama 

suunnitelma, Aavasaksan seudun Master Plan (https://ylitornio.fi/kunta-

info/projektit/aavasaksan-masterplan/), jonka mukaan Kehittämisen 

painopisteet ovat Aavasaksan lakialueen vetovoiman kehittäminen, 

ympärivuotisen retkeilyn, palveluinfrastruktuurin, yhteistyön ja 

osaamisen ja matkailuprofiilin kehittäminen. Ohjelmaan liittyy 

investointiohjelma, joka muutaman vuoden kuluessa luo pelkästään 

rakentamisessa useita kymmeniä uusia työpaikkoja. Ylitornion kunta on 

äskettäin varannut näköalatornin vuokrauksen sekä vapaa-

ajantonttioston maisemahotellia varten Explore the North -nimiselle 

yritykselle. Tornin vuokrausvaraus ja tonttien ostovaraus ovat voimassa 

vuoden 2024 loppuun.  

• Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahaston rahoittama 

Tornion, Ylitornion ja Pellon Leader-ryhmä Outokaira Tuottamhan ry 

(outokaira.fi) on laatinut Ylpeästi etheenpäin -nimisen strategian vuosille 

2023-7. Strategian sisäisenä heikkoutena Luonnon ja lähiympäristön 

kannalta mainitaan Suuret tuulivoimalahankkeet ja ulkoisena uhkana 

Luonnossa ja lähiympäristössä Tuulivoimalat. 

• Ylitornion kunnan 2023 huhtikuussa käynnistämä Mustavaara-

tuulivoimalahanke, joka vuonna 2015 oli idea-asteella 3 voimalalla. 

 

Pyydetty täydennys Katriina Koskelan valitusoikeudesta 

 

Myös Katriina Koskela on valittajana mukana Ylitornion - Pellon Luonto ry:n 

Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle lähettämässä valituksessa. 
 

Koskelan valitusoikeus perustuu hänen omistamiinsa kiinteistöihin Kariniemi 

854-401-23-4 ja Laurinmaa 854-401-23-22 Pellon Juoksengissa sekä alla 

kerrottuun. 

 

Laki eräistä naapurussuhteista 

17 § (4.2.2000/90) sanoo: "Kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa ei saa 
käyttää siten, että naapurille, lähistöllä asuvalle tai kiinteistöä, rakennusta tai 

huoneistoa hallitsevalle aiheutuu kohtuutonta rasitusta ympäristölle haitallisista 

aineista, noesta, liasta, pölystä, hajusta, kosteudesta, melusta, tärinästä, 

säteilystä, valosta, lämmöstä tai muista vastaavista vaikutuksista. Arvioitaessa 

rasituksen kohtuuttomuutta on otettava huomioon paikalliset olosuhteet, 

rasituksen muu tavanomaisuus, rasituksen voimakkuus ja kesto, rasituksen 
syntymisen alkamisajankohta sekä muut vastaavat seikat." 

 

Koskelan valitusoikeus perustuu siis tähän lakiin. Lähin hänen kiinteistöjensä 

palstoista, ns. Saapasjänkä, on tuulivoimakaavan rajanaapuri pitkällä matkalla 

kaavan itäpuolella. Myös Peuravaaran itäpuolella Koskelalla on useampi palsta. 

Katriina Koskelan kesämökki sijaitsee Ylisen Pahtajärven rannalla Juoksengissa. 



 

Laki eräistä naapuruussuhteista kertoo, ettei naapurille, lähistöllä asuvalle tai 

kiinteistöä hallitsevalle saa aiheutua kohtuutonta rasitusta mm. melusta, 

valosta tai muista vastaavista vaikutuksista. Palovaaran tuulivoimaloiden 

rakennusluvituksessa tämä haitta kuitenkin syntyy Katriina Koskelan 

kiinteistöille.  
 

Osayleiskaavassa esitetyn tuulivoimayhtiön melumallinnuksen mukaan ainakin 

Koskelan Saapasjänkä jää selvästi melualueen sisälle. Tuulivoimayhtiö ei ole 

esittänyt mallinnuksia yksittäisten tuulivoimaloiden osalta. Näin ollen on 

valittajalla mahdoton sanoa, voiko jonkun yksittäisen voimalan jättää pois 

oletettujen haittaa aiheuttavien joukosta. Tämän vuoksi valitus osoitetaan 
koskemaan jokaista rakennusluvituksessa olevaa tuulivoimalaa. 
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Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden päätös perusteluineen pyydetään lähettämään 
yhdistyksen sähköpostiosoitteeseen: ylitornio-pello@sll.fi 

 


